
ประกาศกรมศุลกากร 
ท่ี  151/๒๕๖5 

เรื่อง  แก้ไขเพ่ิมเติมประกาศกรมศุลกากร  ท่ี  237/2564 

 
 

เพ่ือปฏิบัติตามข้อผูกพันตามความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค   (Regional  
Comprehensive  Economic  Partnership)  และเพ่ือให้เป็นไปตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง   
การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรตามข้อผูกพันตามความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค   
ลงวันที่  28  ธันวาคม  พ.ศ.  2564   

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๗  มาตรา  ๒๕  มาตรา  ๕๑  และมาตรา  ๖๓  แห่งพระราชบัญญตั ิ
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  อธิบดีกรมศุลกากร  จึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  2  แห่งประกาศกรมศุลกากร  ที่  237/2564  เรื่อง  หลักเกณฑ์ 
และพิธีการการยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรตามข้อผูกพันตามความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจ
ระดับภูมิภาค  ลงวันที่   29  ธันวาคม  พ.ศ.  2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศกรมศุลกากร 
ที่  38/2565  เรื่อง  แก้ไขเพ่ิมเติมประกาศกรมศุลกากร  ที่  237/2564  ลงวันที่  21  มีนาคม  2565   
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  2  รายชื่อภาคีที่ไดร้ับการยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศลุกากรตามข้อผูกพันตามความตกลง  
RCEP 

(1) เนการาบรูไน  ดารุซซาลาม   
(2) ประเทศออสเตรเลีย 
(3) ประเทศนิวซีแลนด์ 
(4) ประเทศญี่ปุ่น 
(5) ราชอาณาจักรกัมพูชา 
(6) สาธารณรัฐสิงคโปร์ 
(7) สาธารณรัฐประชาชนจีน 
(8) สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 
(9) สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม 

(10) สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา 
(11) สาธารณรัฐเกาหลี 
(12) ประเทศมาเลเซีย 
(13) ประเทศอินโดนีเซีย” 

้หนา   ๑๑

่เลม   ๑๓๙   ตอนพิเศษ   ๓๐๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   ธันวาคม   ๒๕๖๕



ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  2  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖6  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  20  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 
พชร  อนันตศิลป ์

อธิบดีกรมศุลกากร 
 

้หนา   ๑๒

่เลม   ๑๓๙   ตอนพิเศษ   ๓๐๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   ธันวาคม   ๒๕๖๕


